
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

 
PORTARIA Nº 003/2026 – Campus de Paranaguá   

  
Nomeia o coordenador e os 
auxiliares institucionais para o 
Censo da Educação Superior – 
CENSUP. 

   
 

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Campus de 
Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
 
 

RESOLVE:  
 

 

Art. 1º. Nomear o coordenador e os auxiliares institucionais para o Censo da 
Educação Superior - CENSUP, conforme segue: 
 

 

Marcos Paulo Pontes dos 
Santos  

Coordenador local CPF: 698.xxx.579-xx 

Bruna Cristina de Felix 
Chaves 

Auxiliar controle 
acadêmico 

CPF: 827.xxx.579-xx 

Evando Coelho Mendes Auxiliar controle 
acadêmico 

CPF: 590.xxx.979-xx 

Karoline Cardoso Silvério Auxiliar controle 
acadêmico 

CPF: 046.xxx.849-xx 
 

Lezirre Saldanha 
Scomação 

Auxiliar controle 
acadêmico 

CPF: 010.xxx.379-xx 

Mayra Caroline Breyer do 
Prado 

Auxiliar controle 
acadêmico 

CPF: 066.xxx.619-xx 

Sonia Mara Rosa 
Benevides 

Auxiliar controle 
acadêmico 

CPF: 551.xxx.379-x 

Gilmara Cristina 
Gonçalves de Souza 

Auxiliar Recursos 
Humanos 

CPF: 768.xxx.519-xx 

Fábio Rogério Batista Lima Auxiliar Biblioteca CPF: 223.xxx.138-xx 

Maria Thereza David João Auxiliar CCHBE CPF: 044.xxx.299-xx 

Rodrigo Souza da Costa Auxiliar CCSA CPF: 029.xxx.739-xx 
 

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga a portaria 
nº 024/2025 – Campus de Paranaguá. 
 

  
Art. 3º. Publique-se no site da Unespar – Campus de Paranaguá. 



 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

  
 

 

Paranaguá, 09 de fevereiro de 2026. 
 
 
 

 

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma 
Diretor Geral do Campus de Paranaguá 

Portaria nº 1180/2023 – Reitoria/UNESPAR 
 

 


